
	  	  

	  	 ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 


Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 
e Secondaria di primo grado G. Corsi 


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTO, l’’438 del Decreto L.vo 16 aprile 1994, n.297;


VISTA la Nota MIUR ;


VISTO il parere favorevole espresso dal Comitato per la valutazione nella seduta del 09/06/2022;


VISTO l’art.13 del DM n. 850/15;


VISTA la propria relazione sul periodo di prova;


CONSIDERATO che, come da documentazione agli atti, in tale anno scolastico il neo-docente ha adempiuto agli obblighi di 

servizio richiesti dalla Legge 13 luglio 2015, n.107, per la validità dell’anno di prova e di formazione, ossia: 

• 180 giorni nell'a.s. di servizio genericamente valido nell'ambito del rapporto di pubblico impiego; 

• 120 giorni nell'a.s. di servizio specificamente valido come attività didattica per la propria classe di concorso, secondo 

quanto previsto dall'art. 3 del D.M. n. 850/2015;

• almeno 50 ore in attività di formazione finalizzate a consolidare le competenze previste dal profilo docente e gli standard 

professionali richiesti in aggiunta agli ordinari impegni di servizio e alla partecipazione alle attività di formazione di cui 

all'articolo 1, co. 124 della Legge n. 107/2015 (adempimenti connessi alla funzione docente). 


Tutto ciò esaminato e valutato;


DECRETA


La docente Federica Macchiavelli, codice fiscale  MCCFRC81P47L424L nata a _Trieste il 07/09/1981  assunta 
come da art.13 del D.M. 310/2021 – docenti di cui all’art.59 c.4. del decreto legge 25 maggio 2021 n. 73 convertito 
dalla legge 23 luglio 2021 n. 106– , in servizio presso quest’Istituzione scolastica ha superato il periodo di prova utile ai fini 

dell’assunzione


Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario, previo esperimento obbligatorio del tentativo di 

conciliazione.


       Il Dirigente


                                                   dott. Roberto Benes 

 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE Tel. 040 363292    - Codice Fiscale: 90089570320

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it 


                                                                   e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002626 - 09/06/2022 - III.4 - I
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S

http://www.icviacommerciale.edu.it
http://www.icviacommerciale.gov.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE

		2022-06-09T15:15:12+0200
	Benes Roberto




